広報－23－5

令和５年９月８日

各 位

一般社団法人 日本フードサービス協会

副会長・広報調査委員長 久志本 京子

《ジェフ愛の募金 ご協力のお願い》

『ジェフ愛の募金』キャンペーン

「食を通して、笑顔の輪を広げよう！」

食を通じて人々の喜び、楽しみ、そして健康に寄与する外食産業として、

知的障がいのある方々のスポーツを通じた社会参加、世界で飢えに苦しむ

人々への食糧援助などに協力するため、愛の募金活動を実施しています。

毎年「ジェフ愛の募金」活動へのご協力いただきまして、厚く御礼を申し上げます。

本キャンペーンは、外食産業の社会貢献活動の一環として、毎年 11 月、12 月に実施期

間を設けて、多くの会員企業のご参加をいただいております。

昨年度は約 2020 万円の募金が集まりました。会員の皆様のご協力に改めて御礼を申し

上げます。

今年も“食を通して、笑顔の輪を広げよう！”をテーマに、11 月 1 日（水）より、

「ジェフ愛の募金」キャンペーンを実施いたします。キャンペーンの概要については、

以下の通りです。

今年も是非、ご協力下さいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

＜ジェフ愛の募金の概要＞

【キャンペーン期間】  11 月１日（水）～12 月 31 日（日）

【趣 旨】

本キャンペーンは、1984 年より外食産業の社会貢献活動の一環として始まりました。毎日、

たくさんのお客様とふれあうことのできるフードサービス業の特徴を活かし、各店舗に募金

箱を設置していただき、募金活動を実施いたします。

皆様より集まった募金につきましては、障がいのある人々の社会参加の支援、世界の食糧

援助や環境保全活動を行う団体等に寄付させていただきます。

【寄贈先】

１．公益財団法人スペシャルオリンピックス日本 ２．公益財団法人すこやか食生活協会

３．公益社団法人国土緑化推進機構  ４．国連 WFP（国際連合世界食糧計画）

≪裏面へ≫

【実施要項】

１．ツールの申込

 募金箱等のツールは、協会より無料で配布いたします。

 ご希望数を別紙「ジェフ愛の募金キャンペーン」ツール申込書にご記入の上、

FAX またはメールでお申し込み下さい。

※ ツール申込書につきましては、協会 HP「ジェフ愛の募金キャンペーン」のご案内

（http://www.jfnet.or.jp/contents/jf_ainobokin/）からもダウンロード可能です。

※ ツールの発送は 10 月頃より随時発送を予定。

■募金箱等ツールの詳細■

１）ポスター  ［Ａ２サイズ（縦 59.4 ㎝×横 42.0 ㎝）］

※ Ａ４用紙４枚分の大きさです。

２）ステッカー   ［縦 17 ㎝×横 15 ㎝］

３）募金箱（紙製） ［縦 20 ㎝×横 14 ㎝×奥行き 8 ㎝］

４）募金の手引き ［募金活動の実施要項］

※ 本部および各店舗に配布していただける二つ折り B5 サイズです。

５）キャンペーン結果御礼・報告用ステッカー［縦 17 ㎝×横 15 ㎝］

募金の集計結果を掲載した報告ステッカーをお送りする予定です。

各店舗に発送し、掲示をお願いします。

※報告用ステッカーは来年６月頃の発送予定です。

２．ツールの到着

募金箱等のツール類がお手元に届きましたら、各店舗へご発送下さい。

３．各店舗でのご準備・実施

各店舗にて、ポスターやステッカーを掲出、レジ回り等に募金箱を設置し、

  順次募金活動の実施をお願いいたします。

４．ご送金

キャンペーン期間終了後、店舗で集まった募金は本社または本部で回収を

お願いいたします。回収後、令和６年２月２９日（木）までに、下記口座へお振込下さい。

振込銀行［普通預金 ジェフ愛の募金（ジェフアイノボキン）］

三井住友銀行  浜松町支店  3499549

三菱 UFJ 銀行  田町支店  1553001

みずほ銀行  浜松町支店  3433803

りそな銀行  芝支店  1120100

※振込手数料は募金の中から充当して下さい。

※各店舗より直接ご送金いただく場合は、振込名に会社名を忘れずに入れて下さい。

※ご不明な点等ございましたら、協会事務局の上田・石井までお問い合わせください。

 TEL：03-5403-1060  E-mail：ueta@jfnet.or.jp

一般社団法人日本フードサービス協会（FAX：03-5403-1070  E-mail：ueta@jfnet.or.jp）

「ジェフ愛の募金キャンペーン」ツール申込書

１．御社の募金活動期間について、以下の①または②に○をお付け下さい。

① 通年（１年間）で実施

② キャンペーン期間（毎年 11～12 月）のみ実施

２．今回のキャンペーンに必要な個数を下記にご記入下さい。

※ 店舗単位での個別配送は、行っておりません。

本部または配送センター等の大口単位でのお申込みに

ご協力くださいますようお願い申し上げます。

◆ジェフ愛の募金 キャンペーンツール

１．ポスター（59.4㎝×42.0㎝） 枚

２．ステッカー（17㎝×15㎝） 枚

３．募金箱（紙製） 箱

４．募金の手引き 部

◆キャンペーン結果の報告ステッカー（17㎝×15㎝）

※募金にご協力いただいたお客様への報告用のツールです。

※このツールは来年５月頃の発送予定です。

５．報告用ステッカー 枚

＜ご担当者様の連絡先＞

御社名

部署名／担当者名

TEL                 E-mail

＜送付先＞

       〒

住 所

部署名／担当者名

TEL

（ご参考）

2022 ジェフ 愛の募金

ポスター・ステッカーデザイン